
Numero Pagine Proposta  Pag. 1 di 4

CITTÀ DI LENTINI
Libero Consorzio Comunale di Siracusa

         

SETTORE 2 - D.S.S. 49 - UFFICIO PIANO

DETERMINAZIONE DEL COORDINATORE

N. SETTORIALE 504 del 29/11/2024

   Il Responsabile del Procedimento Piera Di Benedetto

OGGETTO :

OGGETTO : PAC INFANZIA – FASE 2 – LIQUIDAZIONE 
FATTURA N. DELLA FATTURA N.214 DEL 14/11/2024  ALLA 
COOP. SOCIALE   HEALTH& SENECTUS PER IL SERVIZIO 
EROGATO NEL MESE DI SETTEMBRE 2024 IN FAVORE DI N. 
9 BENEFICIARI RESIDENTI NEL COMUNE DI CARLENTINI,

Premesso  che:
il Ministero dell’Interno con il decreto n. 4212  del 02/03/2023 ha approvato  l’azione di 
Rafforzamento Territoriale per i servizi di cura all’Infanzia, presentata dal Comune di Lentini in 
qualità Capofila del Distretto D 49 assegnando la somma di €. 336.000,00;
in data 03/03/2023 è stato approvato con verbale n. 4 del 03/03/2023 del Comitato dei Sindaci il  
disciplinare dell’offerta dei servizi socio-educativi a titolarità privata per la prima infanzia;

-  il predetto Piano di Intervento per l’Infanzia  prevede per il Distretto n. 3 interventi di cui n.  
2  per il  Comune capofila di  Lentini, quali:

- Scheda tipologia 3 – Buoni Servizio a sostegno delle famiglie – CBF Comune di Lentini 
importo approvato €. 87.500,00;

- Scheda tipologia 3 – Buoni Servizio a sostegno delle famiglie – CBF Comune di Carlentini  
importo approvato €. 126.000,00;

- Scheda tipologia 3 – Buoni Servizio a sostegno delle famiglie – Micronido  Comune di 
Lentini importo approvato €. 122.500,00;

Visto che:
- la quota assegnata da parte del Ministero dell’Interno per l’Azione di cui trattasi da realizzarsi presso 

il Comune di Carlentini  è pari a € 126.000,00 , somma impegnata con determina del Coordinatore 
del 2° Settore n. 102 Reg. Settore del 21/03/202 (Reg. Gen. n. 227 del 07/04/2023) al capitolo 31111 
imp. 114/3  

- con Determina Dirigenziale n.  697   del 28/11/2023 il Comune di Carlentini ha attivato il 
servizio e ha concesso i voucher gli utenti beneficiari aventi diritto hanno liberamente scelto, 



Numero Pagine Proposta  Pag. 2 di 4

tra gli enti del Terzo settore  accreditati a  cui assegnare i propri voucher per un importo di €. 
500,00 mensili;

Preso atto del provvedimento trasmesso dal Comune di Carlentini, acquisito dal Comune di Lentini 
con prot. 25108 del 27/11/2024 che autorizza la liquidazione della fattura n.214 del 14/11/2024  prot. 
n. 24089 del 14/11/2024  di  €. 3.750,00 comprensiva di Iva al 5%,  emessa dalla Coop. Sociale    
HEALTH&SENECTUS per il servizio erogato nel mese di  Settebre 2024 in favore di n. 9 
beneficiari residenti nel Comune di Carlentini
Vista la dichiarazione di tracciabilità dei flussi finanziari;
Accertata la regolarità e la validità del  DURC richiesto in data 11/10/2024, con scadenza il 
08/02/2025, in cui la Coop Sociale HEALTH&SENECTUS  risulta regolare nei confronti di INPS e 
INAIL;
Ritenuto di poter procedere alla liquidazione della fattura sopra elencata;

PROPONE
1. Di prendere atto del provvedimento trasmesso dal Comune di Carlentini acquisito dal Comune di 

Lentini con prot. 25108 del 27/11/2024 che autorizza la liquidazione della fattura n.214 del 
14/11/2024  prot. n. 24089 del 14/11/2024  di  €. 3.750,00 comprensiva di Iva al 5%,  emessa dalla 
Coop. Sociale    HEALTH&SENECTUS per il servizio erogato nel mese di  Settebre 2024 in favore 
di n. 9 beneficiari residenti nel Comune di Carlentini
2. Vista la dichiarazione di tracciabilità dei flussi finanziari;

3. Di liquidare la totale somma di €. 3.750,00  Iva al 5% inclusa, rappresentata dalla   fattura n.214 del 
14/11/2024 , come di seguito:

• €. 3.571,43 alla Coop. Sociale   Health& Senectus per il servizio erogato nel mese di 
Settembre 2024 in favore di n. 9 beneficiari residenti nel Comune di Carlentini, con 
accredito sul c/b come decritto in fattura;

• €. 178,57  quale Iva al 5% da versare all’erario ai sensi dell’art. 17 ter del D.P.R. 633/72 
introdotto dall’art. 1 comma 629 lettera b della legge n. 199 del 23/12/2014 (Legge di 
Stabilità 2015);

4. Di dare atto che, ai fini della presente liquidazione è stato rispettato l’ordine cronologico delle 
fatture liquidabili in capo all’ufficio relativamente al servizio in argomento;

5. Di prelevare la somma dal   capitolo 31111 imp. 114/3  impegnata con determina del 
Coordinatore del 2° Settore n. 102 Reg. Settore del 21/03/2023 (Reg. Gen. n. 227 del 
07/04/2023) ;

6. Di dare atto  che,  la presente determina sarà  pubblicata sull’apposita sezione dell’albo pretorio 
online comunale e nell’apposita sezione  del sito internet dell’ente Amministrazione Trasparente 
in ossequio alle normative vigenti, allo Statuto e ai Regolamenti dell’Ente;

7. Di dichiarare   l’assenza di   conflitto  di interesse  ex art. 6-bis  della L.  241/90,  come 
introdotto dalla Legge 190/2012, come previsto dall’art. 9 del Piano Anticorruzione 
dell’Ente;

8. Di attestare che gli impegni di spesa del presente provvedimento sono compatibili con gli 
stanziamenti di bilancio, nonché con le regole di finanza pubblica, ai sensi dell’art. 9 della L. 
n. 102/2009.

           
 



Numero Pagine Proposta  Pag. 3 di 4



Numero Pagine Proposta  Pag. 4 di 4

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 2 - D.S.S. 49 - UFFICIO PIANO
Vista la suddetta proposta
Visto lo statuto;
Visto l’O.R.EE.LL;

DETERMINA

Approvare la proposta sopra riportata avente ad oggetto: OGGETTO : PAC INFANZIA – FASE 2 
– LIQUIDAZIONE FATTURA N. DELLA FATTURA N.214 DEL 14/11/2024  ALLA COOP. 
SOCIALE   HEALTH& SENECTUS PER IL SERVIZIO EROGATO NEL MESE DI 
SETTEMBRE 2024 IN FAVORE DI N. 9 BENEFICIARI RESIDENTI NEL COMUNE DI 
CARLENTINI,

E ne attesta la regolarità e la correttezza ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del 
D. Lgs. 267/2000

Lentini li, 29/11/2024  Il Responsabile del Settore
   ODIERNA RITA / ArubaPEC S.p.A.

   

 ,   

 
 


